
 
 

1 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Prot. n. 8677  

                                                                                                                                               Soverato, 17/09/2022 

Al Dott. Renato Daniele 

Dirigente Scolastico 

IC Soverato 1° 

AL DSGA 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE DEL RUOLO 

DI DIREZIONE E COORDINAMENTO POC “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE I – ISTRUZIONE  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentese e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma operativo complementare (POC) 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE I – 

ISTRUZIONE – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

    CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-34 INSIEME PER MIGLIORARE 

    CUP: J34C22000890001 

    Lett. autorizzazione Prot.: AOOGABMI-53714 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTI gli obiettivi specifici: 10.1 “riduzione della dispersione scolastica e formativa” e 10.2 

“miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azioni 10.1.1. e 10.2.2.; 
 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; 

 

 VISTA la Nota Prot. AOOGABMI-53714 del Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione con cui è stato disposta l’assegnazione a favore di questa  

istituzione scolastica della risorsa finanziaria fino ad un massimo pari ad € 70.000,00 (in relazione al 

numero di studenti iscritti); 

 
VISTE le delibere di adesione generale alle azioni del Programma operativo nazionale n. 48 del Collegio dei 

docenti del 13/02/2017 e n. 31 del Consiglio d’Istituto del 07/04/2017; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti (n. 59 del 27/06/2022) e del Consiglio di istituto (n. 62 del    

27/06/2022); 

 

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 
 

2 

 

ATTESA la necessità di avviare tutte le procedure necessarie e propedeutiche alla realizzazione del progetto di 

cui all’oggetto; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge13 luglio 

2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

    VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

 

DECRETA 
1 Di assumere, avendone tutte le competenze necessarie, l’incarico di Direzione e 

Coordinamento per realizzazione delle attività previste nelle diverse fasi di affidamento 

ed esecuzione del progetto: 

 
CODICE 

SCUOLA 
BENEFICIARIO CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO PROGETTO AZIONE IMPORTO 

CZIC869004 ICSOVERATO1 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-
34 INSIEME PER 
MIGLIORARE 

“Realizzazione di 

percorsi educativi volti 

al potenziamento delle 

competenze delle 

studentesse e degli 

studenti e per la 

socialità e 

l’accoglienza” 

10.1.1 € 69.384,00 

 

Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le Azioni 

afferenti al corretto espletamento del progetto, dall’autorizzazione dello stesso fino alla sua 

completa realizzazione. 

       2  Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisti/spese generali alla voce “spese di gestione”, retribuite ai sensi della lettera di autorizzazione 

citata in € 25,00 orario lordo dipendente – € 33,18 orario lordo stato per un totale massimo di 150 ore.. 

Il pagamento delle eventuali competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento della presente assunzione di direzione e 

coordinamento. Nulla sarà dovuto in caso di ritardo nei pagamenti. Per quanto non espressamente 

previsto si rimanda alle norme contenute nel C.C.  

 
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Dott. Renato Daniele 
                                                                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


